

単 価 合 意 書

令和7年10月21日に契約したR7小黒川砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年11月04日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 渡良瀬川河川事務所長 荒井 満

受注者 住所 群馬県桐生市黒保根町水沼乙53番地

氏名 株式会社山藤組 代表取締役 山藤 浩一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		140,136,326	
砂防土工						
		式	1		8,489,712	
法面整形工(ICT)						
		式	1		235,280	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I					
		m2	160	964	154,240	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	160	506.5	81,040	
残土処理工						
		式	1		8,254,432	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		509,594	
土砂等運搬						
		式	1		7,744,838	
法面工						
		式	1		1,813,864	
法面吹付工						
		式	1		1,813,864	
モルタル吹付	厚10cm					
		m2	163	11,128	1,813,864	
鋼製堰堤工						
		式	1		107,333,468	
作業土工						
		式	1		10,040,166	
掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無					
		式	1		2,112,228	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り(掘削(砂防))	軟岩					
		式	1		5,368,132	
埋戻し						
		式	1		153,723	
基面整正						
		式	1		46,269	
岩盤清掃						
		式	1		2,359,814	
鋼製堰堤本体工						
		式	1		94,242,529	
コンクリート	各種 特殊養生(練炭) 生コンクリート割増額有					
D種		m3	997	29,389	29,300,833	
コンクリート	各種 一般養生 生コンクリート割増額有					
D種		m3	1,721	28,785	49,538,985	
堤冠コンクリート	27-5-40(高炉B)					
A種		m3	31.3	34,400	1,076,720	
堤冠コンクリート	鉄材コンクリート					
G種		m3	0.7	186,265	130,385	
止水板	CC300×7					
		m	31	5,254	162,874	
型枠	残存化粧型枠					
		m2	200	18,407	3,681,400	
型枠	残存型枠					
		式	1		7,298,808	
型枠						
		式	1		2,109,759	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	2.83	171,451	485,206	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	0.34	173,371	58,946	
足場		式	1		398,613	
間詰工		式	1		3,050,773	
間詰コンクリート D種	各種 特殊養生(練炭) 生コンクリート割増額有	式	1		2,438,763	
型枠		式	1		568,807	
足場		式	1		43,203	
仮設工		式	1		22,499,282	
工事用道路工		式	1		15,883,306	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		15,883,306	
仮橋・仮栈橋工		式	1		2,520,086	
仮橋上部		式	1		1,669,660	
仮橋下部		式	1		483,356	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		367,070	
水替工		式	1		1,592,021	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ排水		式	1		1,592,021	
交通管理工		式	1		2,503,869	
交通誘導警備員		式	1		2,503,869	
直接工事費		式	1		140,136,326	
共通仮設費		式	1		22,106,878	
共通仮設費		式	1		12,052,043	
運搬費		式	1		148,470	
仮設材運搬費		式	1		148,470	
安全費		式	1		1,157,263	
落石防護網		式	1		1,157,263	
技術管理費		式	1		9,482,598	
第三者による品質証明費		式	1		8,869,762	
施工調査費		式	1		66,020	
システム初期費(ICT)		式	1		546,816	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,263,712	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,054,835	
純工事費		式	1		162,243,204	
現場管理費		式	1		37,801,647	
工事原価		式	1		200,044,851	
一般管理費等		式	1		29,755,149	
工事価格		式	1		229,800,000	
消費税相当額		式	1		22,980,000	
工事費計		式	1		252,780,000	